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ligger nærmest Nord for Randers, og det 
Land, som ligger nærmest Syd for denne 
By, og det er gjort ved næsten aldeles 
nøjagtige Eirkellinier Som sagt, dersom 
der var et Kort, stort nok til, at alle ærede 
Medlemmer kunde overse det, kunde jeg vise 
dem dette. For saa vidt de kunne se paa et 
saa lille Kort som dette (Taleren foreviser 
et Kort), vil jeg gøre opmærksom paa, at 
Grænsen for den ny Randerskreds er den 
røde Streg, som gaar i en Bue Nord for 
Randers, og den søndre Grænse for samme 
Kreds er den, De se her. Jeg tror ikke, at 
der i hele Landet let skal kunne paavises 
en regelmæssigere Kreds end denne. Saa 
siger det ærede Medlem, at det vilde være 
meget rigtigere, at man, i Stedet for at 
tage de Kommunen som ere foreslaaede 
henlagte fra Hvrning Kredsen til den ny 
Randers Kreds, lagde Rougsø Herred hen til 
den ny Kreds og derimod lod Aarslev-Hørning 
og VirringsEssenbæk Kommuner blive ved 
Horning Kredsen. Nu vil jeg bede ærede 
Medlemmer, hvis de kunne se saa langt, at se 
paa dette Kort. De paagældende Kommuner, 
som tages fra Hnrning Kredsen og lægges 
ti den ny Randers Kreds, ere de, som 

findes mellem de røde Streger, og der oppe 
ligger Rougsø Herred Det, som det ærede 
Medlem altsaa vil, at man skulde gøre, var 
at lægge disse Kommuner ind til Mørke- 
Kredsen, medens man derimod lod Beboerne 
af Rougsø Herred køre igennem denne Kreds 
ind til Randers. Ja, hvis man vil give sig 
til at lave Valggeometri var det jo en god 
Anvisning paa denne Kunst, som det cerede 
Medlem sikkert vilde blive en Mester i. Jeg 
skal endvidere bemærke, at med Hensyn til 
Mørke Kredsen er der den store Vanskelig- 
hed, at Rougso Lærred, som sagt, ligger as- 
sides 홢- det er en geografisk Kendsgerning, 
som ikke er til at flytte eller rokke 홢홢홢 men 
naar det ærede Medlem vil give det Ud- 
seende af, at Rougsø Herred skulde blive 
endnu uheldigere stillet ved, at Valgstedet 
flyttes fra Hørning til Mørke, saa er det 
ikke Tilfældet. Der er nemlig her den For- 
ste!, at Hørning ikke er nogen Jærnbane- 
station, men har en ikke saa ganske ringe As- 
stand fra Jærnbanen, og man ved jo meget 
vel, at naar de fra Rougso Herred skulle 
køre først til Jærnbanen, saa et Stykke paa 
Jærnbanen og saa endelig gaa et Stykke 
fra Jærnbanen til Hørning, er det den be- 
sværligste Rejse, de kunne faa. Ll)iørke er 
derimod en Jærnbanestation, og selv om de 
faa noget længere, end de nu have til Hør- 
ningx vil det være en ulige lettere Maade 
at komme frem paa, at man har Jærnbanen 
til sin Raadighed lige til Valgstedet. For 

øvrigt vil jeg tilføje, at det fra flere Sider 
er forebragt mig, at den nærmest ved Mørke 
liggende Jærnbanestation, nemlig Hornsleh 
vilde være bedre egnet til Valgsted end 
Mørke, idet det er en større By, der ligger 
mere centralt for Trafikken i Egnen og har 
bedre Lokaler. Jeg skal henstille dette til 
Overvejelse for Udvalget inden tredje Be- 
handling, der kan maaske være nogen Grund 
dertil; der er kun en Fjerdirigvejs eller en 
lignende forholdsvis meget ringe Afstand. 

Det ærede Medlem var noget indig- 
neret over, at jeg tidligere havde udtalt mig 
om hans store Evner til at skifte Stand- 
punkt, og at jeg havde sagt, at den endog- 
saa gik saa vidt, at han formaaede at stifte 
sit Standpunkt, inden han havde indtaget 
det. Naar det ærede Medlem var faa vred 
derover, saa skulde han ikke straks have givet 
Vidnesbyrd om denne sin særdeles store 
Evne. Thi han viser jo allerede i Betænk- 
ningen, at han indtager et foreløbigt Stand- 
punkt, som han ikke destomindre siger er 
ganske urigtigt, og som han ikke vil fast- 
holde. Men dertil kommer endvidere, at 
ikke en Gang dette forelobige Standpunkt i 
Betænkningen kan han fastholde. Allerede 
inden han er naaet til anden Behandling 
her i Salen, er han naaet saa vidt, at han 
siger om det Forslag, som han ikke vilde 
stemme for i Udvalget, nemlig Forslaget om 
de 137 Kredse, at han ikke vil stemme imod 
det. Jeg er fuldstændig forberedt paa, at 
inden Zdje Behandling er det ærede Medlem 
naaet til at skifte videre, saa at han end- 
ogsaa stemmer f o r  Forslaget om de 137 
Kredse. l 

Men endnu mere vred var det ærede 
Medlem over, at jeg havde paapeget hans 
mærkelige Regnestykke i Betænkningen. Jeg 
vedkender mig ganske vist den Anskuelse, at 
det er et Regnestykke af den Art, som man 
sjældent faar at se, og jeg fandt mig beføjet 
til at raade det ærede Medlem til at søge 
Undervisniug i den Kunst, som kaldes Re- 
guladetri. Jeg skal vise ham, hvorledes han 
i saa Tilfælde skulde stille sit Regnestykke op. 
Han gaar ud paa at vise, at det foreliggende 
Forslag vilde komme til at begunstige Kjø- 
benhavn og Frederiksberg i en umaadelig 
Grad og navnlig i høiere Grad, end om 
man fulgte hans Tanke om at tage 137 
Kredse, fordelte efter VælgertalIet. Han viser 
da, at efter det foreliggende Flertalsforslag 
staar altsaa Kjøbenhavn og Frederiksberg 
med 6 ny Kredse, og at Landet skal have 8 
ny Kredse 홢홢 det skulde for øvrigt være 6. 
Kjøbenhavn Dog Landet skulle altsaa efter 
Flertallets Forslag have lige mange ny 
홢redse, medens efter hans Forslag Kjøben- 


